
Gada pārskats par 2022. gadu

un neatkarīgu revidentu ziņojums

Rēzekne, 2023. gada 15. martā

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA"



Lpp.

Informācija par sabiedrību 3

Vadības ziņojums 4

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 9

Bilance 10

Naudas plūsmas pārskats 12

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 13

Finanšu pārskata pielikums 14

Revidentu ziņojums 27

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

SATURS

2



Valdes locekļi Marita Zeltiņa – Valdes priekšsēdētājs

Ivars Zvīdris – Valdes loceklis

Gada pārskatu sagatavoja Natālija Petrova – 

no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Revidenti

Galvenā grāmatveža pienākumu 

izpildītājs

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Lībagu iela 14

Juridiska adrese

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA"

40003223971, Rīgā, UR 25.10.1994., KR 22.10.2004.

Rēzeknes valstspilsētas dome - 100%

Reģistrācijas Nr., vieta un datums

Sabiedrības  nosaukums

Sabiedrība ar ierobežotu atbildībuSabiedrības juridiskais statuss

Valdes priekšsēdētājs ievēlēts uz 5 gadiem no 2021.gada 01.aprīļa līdz 2026.gada

31.martam.

Valdes loceklis ievēlēts uz 5 gadiem no 2019.gada 15.aprīļa līdz 2024.gada

14.aprīlim.

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Sabiedrības darbības veids

Pārskata gads

Lielākie dalībnieki

Sandra Vilcāne

Zinātniskās pētniecības darbs (72);

NACE klasifikatora kods Elektroenerģijas apgāde (35.12);

Veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana

Licence Nr. 30

Rīga, LV - 1002 Sertifikāts Nr. 30

Veselības aprūpes, izglītības, kultūras un citu sociālo pakalpojumu

nodrošināšanas koordinēšana, izņemot sociālo apdrošināšanu (84.12);

Uzņēmējdarbības koordinēšana un efektivitātes paaugstināšana (84.13);

Pakalpojumu sniegšana sabiedrībai kopumā (84.2);

Cita veida ēdināšanas pakalpojumi (56.29);

Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.2);

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS" Zvērināta revidente

Aprūpes centru pakalpojumi (87.10)

Cita veida sociālās aprūpes pakalpojumi ar izmitināšanu (87.9)

Veselības aizsardzība (86);

Atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot bīstamos atkritumus)(38.21);

Mazumtirdzniecība ārpus veikaliem, stendiem un tirgiem (47.9)

3



Darbības veids

Nozīmīgākie pārskata gada notikumi

Sabiedrības darbības pamatprincipi ir kvalitatīvu, uz pacientu orientētu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības

nodrošināšana, drošas vides radīšana gan pacientiem, gan darbiniekiem, efektīvu medicīnisko tehnoloģiju un

ārstniecības līdzekļu pielietošana ārstniecības procesā.

Covid-19 infekcijas viļņveida izplatība, uzturēja aktuālu ārstniecības personāla nodrošinājuma un darbinieku

papildu piesaistes jautājumu ārkārtas situācijā, neskatoties uz darbinieku vakcinācijām. Sabiedrības personāla

inficēšanās ar Covid-19 periodiski nelabvēlīgi ietekmēja spēju sniegt veselības aprūpes pakalpojumus plānotajā

apjomā. Daļēji ārstniecības personāla aizvietošanas jautājums tika risināts, palielinot slodzi ar virsstundām un

piesaistot studējošos, daļēji iesaistot ārstniecības personas, kuras ir Ukrainas civiliedzīvotāji, kuras izceļoja no

Ukrainas Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ. Taču tie visi nav ilgtspējīgi risinājumi “izdegšanas”,

finansiālā sloga un nenoteiktības dēļ.

Pārskata periodā tika apstiprināta jauna vidēja darbības termiņa stratēģija. Tuvāko gadu periodā, Sabiedrības

darbība ir vērsta uz finansiālās situācijas uzlabošanu, vienlaicīgi nodrošinot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu

sniegšanu pacientiem ērtā un pieejamā vidē. Lai Sabiedrība varētu plānot turpmāku attīstību ilgtermiņā, ir

nepieciešama skaidrība par to, kādus pakalpojumus un kādā apjomā valsts ir plānojusi finansēt.

Mērķtiecīgas resursu koncentrēšanas un darbības plānošanas rezultātā, Sabiedrībā pārskata gadā tika nodrošināta

visu būtisko veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība, nepārtraucot ambulatoro pakalpojumu pieejamību pacientiem

un ģimenes ārstiem.

Tika turpināta un nodrošināta vakcinācija pret Covid-19, izbraukuma vakcinācijas, t.sk. uz sociālās aprūpes

iestādēm, pacientu dzīvesvietām.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA" (turpmāk tekstā – Sabiedrība) ir reģionāla (4.

līmeņa) daudzprofilu neatliekamās medicīniskās palīdzības ārstniecības iestāde, kas nodrošina diennakts medicīnisko

palīdzību Austrumlatvijas iedzīvotājiem, piedāvājot profesionālus un drošus veselības aprūpes pakalpojumus.

Sabiedrība ir Rēzeknes sadarbības teritorijas, kurā ietilpst arī sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ludzas medicīnas

centrs” un sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”, vadošā ārstniecības iestāde.

     Sabiedrības dalībnieks ir Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība (100%).

Sabiedrības finanšu darbību un sniegto pakalpojumu apjomu pārskata gadā turpināja ietekmēt SARS-CoV-2 vīrusa

izraisītās infekcijas slimības Covid-19 pandēmija un tās dēļ valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas (turpinājās līdz

2022. gada 28. februārim), kā arī izsludinātā ārkārtas medicīniskā situācija (turpinājās līdz 2022. gada 1. aprīlim).

Sabiedrības darba organizācija tika pielāgota mainīgajiem apstākļiem, pieejamos resursus maksimāli pakārtojot

infekcijas slimības ierobežošanai un tās radīto seku mazināšanai/novēršanai, ievērojot valstī un nozarē pieņemtos

pasākumus, un ņemot vērā Infekcijas slimību nodaļas pārvietošanu struktūrvienības telpu pārbūves darbu

organizēšanai. Izbūvējot jaunu Infekcijas slimību nodaļas ēku, tiks paplašināta Sabiedrības intensīvās terapijas nodaļas

kapacitāte, izveidoti izolācijas boksi, kā arī pilnveidota pacientu plūsmu nodalīšanas iespēja.

Sabiedrība pārskata gadā tika iekļauta Valsts ieņēmumu dienesta padziļinātās sadarbības programmas sudraba

līmenī atbilstoši Ministru kabineta 27.11.2018. noteikumiem Nr.748 “Padziļinātās sadarbības programmas darbības

noteikumi”.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Sabiedrības galvenie darbības veidi ir stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana,

nodrošinot plaša spektra speciālistu konsultācijas, diagnostiskos izmeklējumus, kā arī rehabilitācijas pakalpojumus.

Sabiedrība veic arī cita veida saimniecisko darbību, t.sk. nekustamā īpašuma iznomāšanu.

4



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Sabiedrības darbība pārskata gadā

Sabiedrības investīcijas attīstībā

     Atsevišķi pozitīvi jāuzsver valstī veiktā māsu profesijas reforma.

Sabiedrība turpina piesaistīt cilvēkresursus. Rēzeknes slimnīcu par savu rezidentūras bāzes slimnīcu 2022. gadā

izvēlējušies četri jauni rezidenti, kopējam apmācāmo rezidentu skaistam sasniedzot 20. Sadarbībā ar Rīgas Stradiņa

Universitāti un Latvijas Universitāti tiek nodrošināta prakse 3. un 6. gada studentiem. Sadarbībā ar Daugavpils

Universitāti, Latvijas Universitātes aģentūru „Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža”, Latvijas

Universitātes aģentūru „Latvijas Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledža” un Rīgas Stradiņa universitātes Sarkanā

Krusta medicīnas koledžu tiek turpināta fizioterapeitu, māsu un citu speciālistu apmācība un vidējā un jaunākā

ārstniecības personāla piesaiste.

Valsts apmaksāto ambulatoro veselības pakalpojumu izpilde pārskata gadā sastādīja 100%, skaitliskā izteiksmē

sasniedzot 119 266 apmeklējumus. Apmeklējumu skaits, salīdzinot ar iepriekšējo gadu (131 987 apmeklējumi),

samazinājies uz vakcinācijas pret Covid-19 infekciju rēķina, būtiski mazinoties sabiedrības interesei par vakcināciju.

Mērķtiecīga darba rezultātā, sniedzot nepieciešamo atbalstu, darbu Sabiedrībā pēc sertifikāta iegūšanas uzsākuši 7

ārsti, kuri ir Ukrainas civiliedzīvotāji. Sabiedrība nodrošina Latvijas iedzīvotāju tiesības saņemt veselības aprūpi valsts

valodā.

Iegādāts gultu un medicīnas aprīkojums pacientu aprūpes nodrošināšanai – 117 vienības par 0,56 milj. EUR. Ar

veiktajiem ieguldījumiem Sabiedrība ir pilnvērtīgi atjaunojusi 25 gultasvietas. Tika pabeigti iepriekšējā periodā

uzsāktie darbi medicīniskā skābekļa un medicīniskā saspiestā gaisa apgādes sistēmas izbūvei un modernizēšanai par

0,62 milj. EUR. Līdz ar minēto darbu - medicīnisko gāzu apgādes sistēmu izbūve - pabeigšanu Sabiedrība ir būtiski

paaugstinājusi tās tehnoloģisko kapacitāti, kā arī spēju pielāgoties krīzes situācijām, kad steidzamības kārtā

organizējama struktūrvienību darba procesa pārorganizēšana.

Pārskata gads turpinājās ar paaugstinātu intensitāti investīciju veikšanā Sabiedrības materiāltehniskās bāzes

pilnveidošanai, t.sk. iegādājoties ierīces un aprīkojumu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem

gadījumiem” piešķirtu vairāku finansējumu ietvaros.

Covid-19 infekcijas slimības izplatība un izsludinātā ārkārtējā situācija ietekmēja plānveida stacionāro un

ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, tomēr Sabiedrība īstenoja pasākumus radītās ietekmes

mazināšanai un sasniedza pārskata gadā uzstādītos mērķus.

Sabiedrības Neatliekamās medicīniskās palīdzības un pacientu uzņemšanas nodaļā pēc neatliekamās palīdzības

vērsušies par 18,5% vairāk pacientu nekā gadu iepriekš, proti 21 801 pacienti, tuvojoties pirms Covid-19 periodā

(2016.-2019. gadā) vidēji apkalpoto pacientu skaitam. Attiecīgi palielinājies arī Sabiedrības diennakts stacionārā

ārstēto pacientu skaits. Sabiedrība, pielāgojoties Valsts operatīvās medicīniskās komisijas saistošajiem lēmumiem,

savu stacionāro nodaļu darbību organizēja atbilstoši faktiskajai epidemioloģiskajai situācijai, nepārtraucot veselības

aprūpes pakalpojumu sniegšanu pacientiem, kuriem šie pakalpojumi nodrošināmi akūti, neatliekamā kārtā vai nav

nodrošināmi ambulatori. Īstenotie pasākumi, kā arī vairākkārtējie paziņojumi par finansējuma grozījumiem, ietekmēja

Sabiedrības spējas sasniegt noteiktos valsts apmaksāto stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu izpildes rādītājus,

kas pārskata gadā veidoja 94,8%.

Kopumā Sabiedrībā pārskata gadā veiktas 5 133 operācijas, t.sk. stacionārā veiktas 2 734 operācijas (par 10,8%

vairāk nekā gadu iepriekš). Kopējais Sabiedrības nodrošināto diagnostisko izmeklējumu skaits pārskata gadā sasniedza

132 596 (par 8,5% vairāk nekā gadu iepriekš). Pacientu vidējais ārstēšanas ilgums Sabiedrībā pārskata gadā - 6,57

dienas, kas salīdzinot ar iepriekšējo periodu ir samazinājies. Palielinājusies vidējā gultas noslodze sasniedzot 74,07%.

Pārskata gadā stacionārā ārstēti 906 ar Covid-19 inficēti pacienti.

Pārskata gadā Sabiedrībā nodarbināti 693 darbinieki. Aizvadītajā gadā Sabiedrībā darbu uzsākuši 19 ārsti, kas

nodrošina pakalpojumu pieejamību un kvalitāti. 

5



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Sabiedrība kā pakalpojumu sniedzējs 2022. gada nodrošināja aktivitāšu izpildi Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības

īstenotā projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu organizēšana Rēzeknes pilsētā” (projekta

Nr. 9.2.4.2/16/I/064) ietvaros, izglītojot bērnus jautājumos par mutes dobuma higiēnu un veselīga uztura nozīmi, sirds

un asinsvadu veselību, organizēja nodarbību ciklus topošajiem vecākiem. Kopumā Sabiedrības organizētajos

pasākumos piedalījušies 637 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iedzīvotāji.

Īstenojot specifiskajā atbalsta mērķī 13.1.5. ietilpstošos atveseļošanas pasākumu veselības nozarē, Sabiedrība

pārskata gadā uzsāka komplicētu divu paralēli notiekošo aktivitāšu - Infekcijas slimību nodaļas ēkas (valsts nozīmes

arhitektūras pieminekļa) pārbūve un tai piegulošās teritorijas labiekārtošana - izpildi. 2022. gadā Infekcijas slimību

nodaļas ēkas pārbūvē sasniegto progresu raksturo jaunas piebūves un būvkonstrukciju, t.sk. pielāgojoties iepriekš

neparedzamiem apstākļiem, izbūve un ēkas ārējo norobežojošo konstrukciju atjaunošana. Organizēti arī apjomīgi

resursietilpīgo iekšējo inženierkomunikāciju - ventilācijas, automātiskās vadības sistēmas, elektronisko sakaru

sistēmas, siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas -, kas īpaši pielāgotas struktūrvienības specifikai un

nepieciešamībai epidemioloģiski drošos apstākļos vienlaicīgi nodrošināt ar atšķirīgiem infekcijas slimību veidiem

inficētu pacientu aprūpi, izbūves darbi. Labiekārtojot struktūrvienībai piegulošo teritoriju, pārskata gadā veikta kritiskā

stāvoklī esošo inženierkomunikāciju un to mezglu nomaiņa, t.sk. siltumapgādes, elektroapgādes, ūdensapgādes un

kanalizācijas, kā arī elektronisko sakaru sistēmas tīkli, kā arī organizēta stāvlaukuma (ar 50 transportlīdzekļu ietilpību)

izbūve un ielu seguma pilnvērtīga atjaunošana vairāk kā 3 000 m2 platībā. Pārskata gadā minētajos objektos veikti

darbi par 1,2 milj. EUR.

Specifiskā atbalsta mērķa 9.3.2. ietvaros Sabiedrība pārskata gadā turpinājusi plānoto aktivitāšu īstenošanu,

nodrošinot Sterilizācijas nodaļas vajadzībām nepieciešamā aprīkojuma, izveidojot vienotu sterilizācijas līniju ar

konstantiem un izsekojamiem sterilizēto materiālu kvalitatīvajiem rādītājiem, iegādi un pievēršoties Dzemdību-

ginekoloģijas nodaļas atjaunošanas darbu organizēšanai, nodrošinot būvdarbu veikšanai nepieciešamā būvprojekta, kas

balstīts Latvijas ekspertu viedoklī un Skandināvijas valstu pieredzē, izstrādi. 

Sabiedrība 2022. gadā noslēdza līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības

Atveseļošanas fonda projekta ieviešanu, kas paredz turpmāko četru gadu periodā vairāku īstenojamo aktivitāšu

rezultātā būtiski uzlabot slimnīcas stacionāra ēkas tehnisko stāvokli un energoefektivitāti. Organizējot stacionāra ēkas

jumta pārbūvi, fasādes daļas atjaunošanu, kā arī iekšējo inženierkomunikāciju - ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes

signalizācijas sistēmas, kā arī ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas - atjaunošanu un pārbūvi, tiks būtiski pilnveidoti

slimnīcas darbībai nozīmīgi aspekti, ļaujot turpināt visaptverošu, ilgtspējīgu un integrētu veselības aprūpes

pakalpojumu sniegšanu pacientiem. Kopējās projekta izmaksas sasniegs 2,9 milj. EUR.

Sabiedrība turpināja aktīvi īstenot projektu „Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, attīstot

veselības aprūpes infrastruktūru SIA „RĒZEKNES SLIMNĪCA”” (projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/008). Pārskata gadā,

atbilstoši attiecināmā normatīvā regulējuma izmaiņām, iniciēti un apstiprināti būtiski projekta līguma grozījumi,

papildinot to gan ar specifiskā atbalsta mērķa 13.1.5. finansējumu, kas vērsts uz veselības aprūpes pakalpojumu

pieejamību ārkārtējās situācijās, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru, gan piesaistot virssaistību finansējumu

kodolmagnētiskās rezonanses ierīces iegādes organizēšanai un attiecīgi nozīmīgā diagnostikas izmeklējuma

pieejamības paplašināšanai jau 2014.- 2020. gada plānošanas periodā. Šo izmaiņu rezultātā īstenojamā projekta

attiecināmo izmaksu apmērs paaugstināts no 3,9 milj. EUR līdz 8,7 milj. EUR.

Pakāpeniski paplašinot sniedzamo pakalpojumu klāstu un novērtējot profilakses pasākumu un pēctecīgas pacientu

virzības caur veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju līmeņiem ietekmi uz sasniedzamo rezultātu, Sabiedrības

speciālisti kā lektori pārskata gadā nodrošinājuši dalību vairāku pašvaldību īstenotajos projektos, organizējot gan

teorētiskas, gan praktiskas nodarbības iedzīvotājiem.

6



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Finanšu darbība

Slimnīcas turpmākā attīstība un plāni

Kopējās pārskata gada izmaksas veido 25 594 217 EUR, t.sk. pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto

preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 22 662 021 EUR, pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 2 412 252

EUR, administrācijas izmaksas 519 944 EUR.

Sabiedrība pārskata gadu noslēdza ar peļņu pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 2 060 656 EUR.

Sabiedrības valde ierosina pārskata gada peļņu novirzīt Sabiedrības attīstībai.

Kā galvenās izmaksu pozīcijas nemainīgi izdalāmas: personāla atlīdzība un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto

iemaksu maksājumi (63%), ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums (13%) un izejvielu un materiālu iegādes izmaksas

(10%). Būtiskākais pieaugums vērojams energoresursu izmaksu pozīcijās: apkures izmaksas (par 104%),

elektroenerģijas izmaksas (par 62%), personāla atlīdzības izmaksas (par 12%), bez piemaksām par darbu paaugstināta

riska un slodzes apstākļos ārkārtas sabiedrības veselības apdraudējumā saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības

uzliesmojumu un seku novēršanu.

Sabiedrības attīstība un mērķu realizācija ir atkarīga no ģeopolitiskās situācijas Eiropā, kā arī epidemioloģiskās

situācijas pasaulē un valsts politikas veselības jomā, t.sk., jautājumos par veselības attīstības stratēģijas dokumentiem

un slimnīcu līmeņošanu.

Nemainīgi viens no prioritārajiem Sabiedrības virzieniem 2023. gadā būs cilvēkresursu piesaiste un attīstība.

Sabiedrība turpinās aktīvi strādāt gan pie kvalificētu ārstu, vidējā un jaunākā ārstniecības personāla, gan rezidentu

piesaistes.

Kopējie pārskata gada ieņēmumi saglabājušies 2021. gada līmenī, sastādot 27 654 873 EUR, t.sk. neto apgrozījums

23 222 544 EUR un pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 432 329 EUR, kuru īpatsvars pieaudzis līdz 16%

2022. gada ieņēmumos tika atzītas valsts kompensācijas Covid-19 infekcijas slimības izplatības ierobežošanai un

seku novēršanai 1 061 133 EUR apmērā, no kurām uz pārskata perioda beigām saņemti 1 018 815 EUR, taču par

paredzamu un vēl nesaņemtu ir atzīts atbalsts 42 318 EUR vērtībā.

Sabiedrības ienākumus pārskata gadā veido samaksa par valsts apmaksāto stacionāro un ambulatoro veselības

aprūpes pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti ar Nacionālo veselības dienestu,

pacientu līdzmaksājumiem, Sabiedrības sniegtajiem maksas pakalpojumiem atbilstoši apstiprinātajam maksas

pakalpojumu cenrādim un citiem ienākumiem, atbilstoši Sabiedrības noteiktajiem darbības virzieniem.

Kā galvenā Sabiedrības ieņēmumu pozīcija izdalāma valsts finansējums stacionārajiem un ambulatorajiem

pakalpojumiem, kas sastāda 73% no kopējiem pārskata gada ieņēmumiem. Valsts finansējuma stacionārajiem un

ambulatorajiem pakalpojumiem izmaiņas pārskata gadā nebūtiskas. Pārējo saimnieciskās darbības ieņēmumu īpatsvara

pieaugumu raksturo izmaiņas konkrētās ieņēmumu pozīcijās: ieņēmumi no ERAF projektiem (par 62%), ieņēmumi no

pacientu pārvadāšanas [..] (par 61%), ieņēmumi no rezidentu, studentu apmācībām (par 52%), ieņēmumi no telpu

nomnieki un par citiem sniegtajiem pakalpojumiem.

Papildus, atbilstoši noslēgtā sadarbības līguma nosacījumiem, Sabiedrība sniedz ieguldījumu specifiskā atbalsta

mērķa 9.2.5. „Uzlabot pieejamību ārstniecības un ārstniecības atbalsta personām, kas sniedz pakalpojumus

prioritārajās veselības jomās iedzīvotājiem, kas dzīvo ārpus Rīgas” izpildē, tā nodrošinot jauno speciālistu piesaisti

Rēzeknes slimnīcā un paaugstinot veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību reģiona iedzīvotājiem. Aktīvi

līdzdarbojoties, laika periodā no 2017. gada, šī projekta ietvaros Sabiedrībai piesaistīti 36 dažādas kvalifikācijas

speciālisti, saņemtā valsts atbalsta apmēram pārskata gadā sasniedzot 128 tūkstoši EUR.

7



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām

Finanšu instrumenti un finanšu riski

2023. gada 15. martā

*Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Nav paredzama ģeopolitisko norišu, pieņemto lēmumu, t.sk., piemērojamo sankciju, to apmēra un perioda, ietekme

uz Sabiedrības darbību.

2023. gadā, atjaunojot un aprīkojot Dzemdību-ginekoloģijas nodaļu, pabeidzot Infekcijas slimību nodaļas ēkas

pārbūvi un labiekārtojot tai piegulošo teritoriju, kā arī iegādājoties un uzstādot kodolmagnētiskās rezonanses ierīci,

noslēgsies ilgtermiņa projekta „Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, attīstot veselības

aprūpes infrastruktūru SIA „RĒZEKNES SLIMNĪCA”” realizēšana.

Sabiedrības nozīmīgākais finanšu instruments ir nauda, kā galvenais uzdevums ir nodrošināt Sabiedrības

saimnieciskās darbības finansējumu. Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido pamatlīdzekļi, pircēju un pasūtītāju

parādi, kā arī naudas līdzekļi kredītiestādēs. Finanšu saistību lielāko daļu veido parādi piegādātājiem par precēm un

pakalpojumiem. Pārskata gadam noslēdzoties, Sabiedrībai nav aktuālu kredītsaistību kredītiestādēs.

Lielāka uzmanība tiks pievērsta procesu digitalizācijai, t.sk. pacientu un medicīniskās dokumentācijas elektroniskai

apritei.

Izvirzīto uzraudzības atskaites punktu un mērķu sasniegšanai, 2023. gadā Atveseļošanas fonda projekta Nr.

4.1.1.2.i.0/1/22/I/CFLA/008 ietvaros plānots realizēt ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas un

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pārbūvi Sabiedrības stacionāra ēkā, kā arī nodrošināt nepieciešamo

būvprojektu izstrādi Sabiedrības stacionāra ēkas jumta pārbūves un energoefektivitātes pasākumu uzsākšanai.

Turpināsies dalība Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības projektā „Veselības veicināšanas un slimību profilakses

pasākumu organizēšana Rēzeknes pilsētā” un specifiskā atbalsta mērķa 9.2.5. „Uzlabot pieejamību ārstniecības un

ārstniecības atbalsta personām, kas sniedz pakalpojumus prioritārajās veselības jomās iedzīvotājiem, kas dzīvo ārpus

Rīgas” izpildē. Papildus tiks vērtētas un aktīvi izmantotas iespējas dalībai citos projektos.

Sabiedrības darbību nākamajos periodos būtiski ietekmēs globālais resursu, it īpaši, energoresursu, cenu kāpums,

tādējādi tiek prognozēts, ka šo ārējo faktoru ietekmētās izmaksas varētu apgrūtināt saimnieciskās darbības un

investīciju apmēra plānošanu.

Ivars Zvīdris

paraksts

(paraksts*)

(Valdes priekšsēdētājs)

(Valdes loceklis)

(paraksts*)

paraksts

Marita Zeltiņa

Citi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātus, laika periodā kopš pārskata gada pēdējās

dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši.

Krievijas Federācijas izraisītais bruņotais konflikts Ukrainā un Covid-19 infekcijas slimība joprojām ir ietekmējoši

un vērā ņemami apstākļi arī pēc pārskata gada beigām. Nav iespējams precīzi novērtēt šo notikumu ietekmi uz

Sabiedrības finanšu darbības rezultātiem nākotnē. Sagaidāms, ka Covid-19 infekcijas ietekmē var samazināties sniegto

veselības aprūpes pakalpojumu apjoms un pieaugt izmaksas.

8



2022 2021

EUR EUR

2 23 222 544      24 939 703      

a) no citiem pamatdarbības veidiem. 23 222 544      24 939 703      

3 (22 662 021)     (22 841 272)     

560 523           2 098 431        

4 (519 944)          (467 036)          

5 4 432 329        2 840 600        

6 (2 412 252)       (2 364 244)       

7 -                       1 646               

a) no citām personām. -                       1 646               

2 060 656        2 109 397        

2 060 656        2 109 397        

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 2 060 656        2 109 397        

Pielikums no 14. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

2023. gada 15. martā

*Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

(paraksts*)Natālija Petrova

(Galvenā grāmatveža pienākumu 

izpildītājs)

Gada pārskatu sagatavoja:

paraksts

Ivars Zvīdris (paraksts*)

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas

(Valdes priekšsēdētājs)

(paraksts*)Marita Zeltiņa

(Valdes loceklis) paraksts

paraksts

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

Neto apgrozījums:

Piezīmes 

numurs

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa

Bruto peļņa vai zaudējumi

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Administrācijas izmaksas

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi:

9



AKTĪVS 31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

4 597               16 724             

8 4 597               16 724             

2 123 158        2 849 782        

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 2 123 158        2 849 782        

3 401 514        4 771 074        

900 508           970 190           

1 930 875        478 655           

2 571               251 925           

9 8 358 626        9 321 626        

10 2 820               10 127             

2 820               10 127             

8 366 043        9 348 477        

445 676           427 080           

57                    -                       

445 733           427 080           

11 161 167           256 670           

12 124 211           8 212               

13 15 389             7 995               

14 805 894           1 557 933        

1 106 661        1 830 810        

15 16 181 550      14 197 107      

17 733 944      16 454 997      

26 099 987      25 803 474      

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs

Nemateriālie ieguldījumi kopā

 Pamatlīdzekļi

Piezīmes 

numurs

Nekustamie īpašumi:

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

BILANCE

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi kopā

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

Krājumi kopā

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Avansa maksājumi par krājumiem

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Pircēju un pasūtītāju parādi

Citi debitori

Nauda

Nākamo periodu izmaksas

Uzkrātie ieņēmumi

Debitori kopā

Debitori

Apgrozāmie līdzekļi kopā

AKTĪVS KOPĀ

10



PASĪVS 31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

16 9 984 457        7 875 060        

2 060 656        2 109 397        

12 045 113      9 984 457        

17 1 209 991        1 329 171        

1 209 991        1 329 171        

18 2 917 606        3 282 711        

19 5 257 403        6 415 428        

8 175 009        9 698 139        

320 459           396 346           

20 -                       302 291           

21 870 331           861 276           

19 1 837 219        2 270 072        

22 1 641 865        961 722           

4 669 874        4 791 707        

12 844 883      14 489 846      

26 099 987      25 803 474      

Pielikums no 14. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

2023. gada 15. martā

*Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Kreditori

Natālija Petrova

(Galvenā grāmatveža pienākumu 

izpildītājs)

paraksts

Gada pārskatu sagatavoja:

BILANCE

Pašu kapitāls

Piezīmes 

numurs

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Uzkrājumi kopā

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Uzkrājumi

Pašu kapitāls kopā

Citi uzkrājumi

Ilgtermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi

Īstermiņa kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

Ilgtermiņa kreditori kopā

Uzkrātās saistības

Īstermiņa kreditori kopā

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

paraksts

(Valdes priekšsēdētājs)

(Valdes loceklis)

Kreditori kopā

Marita Zeltiņa (paraksts*)

PASĪVS KOPĀ

paraksts

Ivars Zvīdris (paraksts*)

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējie kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi

(paraksts*)

11



2022 2021

EUR EUR

2 060 656        2 109 397        

9 3 654 752        3 166 721        

8 12 127             17 672             

(119 180)          1 311 005        

7 -                       (1 646)              

5 608 355        6 603 149        

731 456           (943 364)          

(18 653)            (83 821)            

(1 644 963)       6 550 143        

4 676 195        12 126 107      

4 676 195        12 126 107      

9 (2 691 752)       (5 111 379)       

-                       1 646               

(2 691 752)       (5 109 733)       

Pārskata gada neto naudas plūsma 1 984 443        7 016 374        

14 197 107      7 180 733        

Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 15 16 181 550      14 197 107      

Pielikums no 14. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

2023. gada 15. martā

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

*Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Natālija Petrova

(Galvenā grāmatveža pienākumu 

izpildītājs)

paraksts

Saņemtie procenti

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

(paraksts*)Marita Zeltiņa

Nauda un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā

(netieša metode)

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas

Piezīmes 

numurs

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem)

Gada pārskatu sagatavoja:

Korekcijas:

debitoru parādu atlikuma pieaugums vai samazinājums

Bruto pamatdarbības naudas plūsma

krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 

parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru 

atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām

Pamatdarbības neto naudas plūsma

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

(Valdes priekšsēdētājs)

(Valdes loceklis)

Ivars Zvīdris (paraksts*)

paraksts

paraksts

(paraksts*)

12



Akciju vai daļu kapitāls 

(pamatkapitāls)
Nesadalītā peļņa Pašu kapitāls kopā

EUR EUR EUR

Atlikums 6 219 824                         1 655 236             7 875 060                    

1 655 236                         (1 655 236)            -                                   

-                                        2 109 397             2 109 397                    

Atlikums 7 875 060                         2 109 397             9 984 457                    

2 109 397                         (2 109 397)            -                                   

-                                        2 060 656             2 060 656                    

Atlikums 9 984 457                         2 060 656             12 045 113                  

2022.gada 21.novembrī  tika palielināts Sabiedrības pamatkapitāls par 2 109 397 EUR.

Pielikums no 14. līdz 26. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

2023. gada 15. martā

paraksts

paraksts

paraksts

(paraksts*)

*Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Gada pārskatu sagatavoja:

Natālija Petrova

(Galvenā grāmatveža pienākumu izpildītājs)

(Valdes priekšsēdētājs)

(Valdes loceklis)

Marita Zeltiņa

Nesadalītās peļņas palielinājums

31.12.2022

(paraksts*)

(paraksts*)Ivars Zvīdris

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

31.12.2020

Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) 

pieaugums

Akciju vai daļu kapitāla (pamatkapitāla) 

pieaugums

31.12.2021

Nesadalītās peļņas palielinājums

13



(1) Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes.

Pārskata periods ir 12 mēneši no 01.01.2022 līdz 31.12.2022

Iepriekšējais periods ir 12 mēneši no 01.01.2021 līdz 31.12.2021

5-10%

Skaitļošanas iekārtas un to aprīkojums 33,33%

20-33.33%

Tehnoloģiskās iekārtas (medicīniskās) 12.5-33.33%

Transporta līdzekļi 20%

Citi pamatlīdzekļi 20-33.33%

33.33-50%

Citi nemateriālie ieguldījumi 33.33-50%

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Saistītā puse ir persona vai sabiedrība, kas ir saistīta ar pārskata Sabiedrību. Sabiedrības saistītā puse ir Rēzeknes valstspilsētas

dome.

Sabiedrība ir saistīta ar pārskata Sabiedrību, ja tās ir tās pašas uzņēmumu grupas locekles. Kā arī sabiedrība ir saistīta ar pārskata

Sabiedrību, ja pārskata Sabiedrības saistītai personai ir kontrole, kopīga kontrole vai nozīmīga ietekme uz sabiedrību, vai šī

pārskata Sabiedrības saistītā persona ir šīs sabiedrības vai sabiedrības mātes sabiedrības vadības locekle.

Tehnoloģiskās iekārtas (saimnieciskās)

Licences

Nemateriālie ieguldījumi ir atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot amortizāciju. Amortizācija ir aprēķināta aktīva lietderīgās

izmantošanas laikā pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas:

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likums”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas metodes. 

Pārskata sagatavošanas principi

Pielietotie grāmatvedības principi

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk, uzskaites un novērtēšana metodes piemērotas

konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu, novērtējumi veikti ar pienācīgu piesardzību.

Pārskata  periods

Guvumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Remonta un

atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un norakstītas to

lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda zaudējumos.

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

Persona vai šīs personas tuvs radinieks ir saistīts ar pārskata Sabiedrību, ja šai personai ir kontrole, kopīga kontrole vai būtiska

ietekme uz pārskata Sabiedrību, vai ir pārskata Sabiedrības vai pārskata Sabiedrības mātes sabiedrības vadības locekle.

Ēkas un būves

Saistītās puses

Pamatlīdzekļi atspoguļoti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita

un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu

darba stāvoklī atbilstoši tā paredzētajai lietošanai. Nolietojums ir aprēķināts aktīva lietderīgās izmantošanas laikā pēc lineārās

metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas:

14



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Sabiedrība postenī "Citi debitori" tiek iekļauti debitori, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, tai skaitā pārmaksātie nodokļi, avansa

maksājumi par pakalpojumiem.

Avansa maksājumos par pamatlīdzekļiem tiek norādītas veiktās avansa maksājumu summas par pamatlīdzekļu piegādi,

atjaunošanu, pārbūvi vai iegādi.

Krājumu uzskaitē tiek izmantota nepārtrauktās inventarizācijas metode, bet krājumu iegādes pašizmaksa noteikta kā vidējā svērtā

cena.  Krājumi tiek novērtēti atbilstoši pašizmaksai vai zemākajām tirgus cenām bilances datumā. 

Ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas

izmaksas - attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai (Neto realizācijas cena ir aplēstā pārdošanas cena

parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas uz pārdošanas izmaksas).

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, tiek norādīti bilances postenī "Nākamo

periodu izmaksas". Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo pārskata gadu vai tālākiem pārskata

gadiem, tiek norādīti bilances postenī "Nākamo periodu ieņēmumi".

Nauda

Nauda ir skaidra nauda sabiedrības kasē un bezskaidra nauda maksājumu kontos un pieprasījuma noguldījumu kontos.

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumos tiek uzskaitīti pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitoru parādi, kas atmaksājami vēlāk nekā

viena gada laikā pēc bilances datuma. Sabiedrība ir veikusi ilgtermiņa finanšu ieguldījumus projekta ietvaros iegādātajām iekārtām.

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem tiek veidoti visu gadu, izvērtējot saņemto debitoru parādu plūsmu. Debitoru parādi tiek norakstīti

no izveidotajiem uzkrājumiem, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. Gada beigās Sabiedrība izvērtēja visus debitoru

parādus, bezcerīgos parādus norakstīja no izveidotajiem uzkrājumiem. Šaubīgajiem debitoriem izveidoja uzkrājumus nedrošiem

debitoru parādiem.

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. Uzkrājumi

tiek veidoti, ja pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.

Nākamo periodu izmaksas un ieņēmumi

Citi debitori

Krājumu novērtēšana

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Izmaksas, kas saistītas ar nomātā īpašuma uzlabojumiem, tiek kapitalizētas un atspoguļotas pamatlīdzekļu sastāvā. Nolietojums tiek

aprēķināts visā nomas periodā, izmantojot lineāro metodi. Aizņēmumu izmaksas, kas tieši saistītas ar pamatlīdzekļu izveidošanu un

nepabeigtiem celtniecības objektiem, tiek kapitalizētas, ja tās ir pamatoti nosakāmas un tieši saistītas. Aizņēmumu izmaksas

kapitalizē līdz pamatlīdzekļu nodošanai ekspluatācijā.

Pētniecības izmaksas tiek atzītas par pārskata perioda zaudējumiem to rašanās brīdī. Sabiedrības attīstības izmaksas tiek

kapitalizētas, ja to atgūstamību nākotnē var pamatoti pierādīt. Amortizācija tiek aprēķināta visā attīstības izmaksu atgūšanas

perioda laikā.

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Debitoru parādi

15



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

No pircējiem saņemtie avansi

No pircējiem saņemtie avansi ir saņemtās avansa maksājuma summas projektu īstenošanas ietvaros, kas ir saņemtas saskaņā ar

noslēgto līgumu un tiks samazinātas 2 līdz 5 gadu laikā kopš avansa saņemšanas datuma.

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm

vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina,

pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrātās saistības prēmijām tiek veidotas saskaņā ar pārskata gada darbības rezultātiem. Uzkrājumi tiek samazināti, faktiski veicot

naudas izmaksas darbiniekiem. 

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Naudas plūsmas pārskatā naudas ekvivalenti ir īstermiņa ieguldījumi, kurus īsā laikā var pārvērst naudā, un pastāv maza iespēja, ka

to vērtība būtiski mainīsies (piemēram, tādi īstermiņa ieguldījumi, kuru atlikušais termiņš līdz to dzēšanai un atpirkšanai, skaitot no

iegādes datuma, ir trīs mēneši vai mazāk).

Naudas ekvivalenti

Uzkrātie ieņēmumi

Uzkrātās saistības nesaņemtajiem izmaksu rēķiniem

Uzkrājumi

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Uzkrātās saistības

Uzkrātie ieņēmumi ir skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu

pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā

attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad uzņēmumam pastāv saistības (juridiskas vai pamatotas) kāda pagātnes notikuma dēļ un pastāv varbūtība,

ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomisko labumu ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības Saistību apjomu ir

iespējams ticami novērtēt taču konkrēts saistību rašanās vai segšanas datums nav skaidri zināms. Uzkrājumi tiek samazināti

gadījumā, ja resursu aizplūšana vairs nav paredzama.

Akciju vai daļu kapitālā tiek uzrādīts pamatkapitāla daļu lielums atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam.

2022.gada uzkrāto ieņēmumu sastāvā iekļautas arī paredzamas, bet vēl nesaņemtas kompensācijas par Covid-19 virsstundām

ārstniecības personām un pārējiem nodarbinātajiem, kuri iesaistīti Covid-19 jautājumu risināšanā un seku novēršanā.

Uzkrātās saistības prēmijām

Uzkrājumu summa tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu par pārskata perioda pēdējiem sešiem mēnešiem ar

neizmantotā atvaļinājuma dienu skaitu uz pārskata perioda beigu datumu, iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas

obligātās iemaksas.

Uzkrātās saistības nesaņemtajiem rēķiniem ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata

gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins).

Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu

apliecinošiem dokumentiem.

16



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Pārējie kreditori 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Konkrētas saistību summas norāda bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no parāda maksāšanas vai

saistību segšanas termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ietver tās saistību summas, kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par 12

mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām un kuras radušās, lai finansētu ilgtermiņa ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus vai

lai segtu saistības, un kuras nav ietveramas īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietver tās summas, kuras

nomaksājamas tuvāko 12 mēnešu laikā pēc pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas Sabiedrības parastajā darbības ciklā.

Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis. Uzņēmumu ienākuma nodoklis

tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma “Uzņēmumu

ienākuma nodokļa likums” prasības.

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti līdzko pircējam ir nodotas nozīmīgākās īpašumtiesības un riski uz precēm, un atlīdzību

var pamatoti novērtēt. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši pasūtījuma izpildes pakāpei. Procentu ieņēmumus

atzīst atbilstoši attiecīgajam laika periodam.

Ieņēmumu atzīšana

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Pārējie kreditori ir Sabiedrības saistību summas, kuras nevar uzrādīt citos posteņos.

Izdevumi par precēm un pakalpojumiem tiek atzīti brīdī, kad tie atbilst atzīšanas kritērijiem, faktiski tas nozīmē, ka darījumi tiek

atzīti tad, kad tie notiek (nevis tad, kad tiek maksāta nauda vai tās ekvivalenti), un tos grāmato grāmatvedības kontos un uzrāda

finanšu pārskatos par periodiem, uz kuriem tie attiecas. Personāla ilgtspējas pasākumi ir uzskatāmi par saistītiem ar saimniecisko

darbību, ja tie kopā ar reprezentācijas izdevumiem gada laikā nepārsniedz 5% no iepriekšējā pārskata gada kopējās darba ņēmējiem

aprēķinātās bruto darba samaksas, par kuru maksāti valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi.

Aplēšu pielietošana

Parāda summas par Valsts budžetā maksājamiem nodokļiem un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām tiek

uzskaitītas īstermiņa kreditoru sastāvā. Kreditoru sastāvā tiek uzrādi tikai nodokļu parādi, visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru

sastāvā.

Izdevumu atzīšana

Sākot ar 2018. taksācija gadu, uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto peļņu (dividendēm) un nosacīti sadalīto

peļņu piemērojot likmi 20%. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņems lēmumu par

peļņas sadali vai tiek iegrāmatotas izmaksas, kas nesekmē sabiedrības turpmāku attīstību (nosacīti sadalītā peļņa).

Sākot ar 2018. gadu, mainoties ar uzņēmuma ienākuma nodokli apliekamajai bāzei, neveidojas pagaidu atšķirības pamatlīdzekļu

nolietojuma normā, atšķirības debitoru parādiem ir nebūtiskas, bet uz nākamajiem pārskata periodiem pārnesamajiem nodokļu

zaudējumi ir ierobežoti laikā un to izmantošanas iespējās (var izmantot ne ilgāk par 5 gadiem 50% apmērā no aprēķinātām

dividendēm). Pamatojoties uz iepriekš aprakstīto,  Sabiedrībai sākot ar 2017. gadu neveidojas atliktais nodoklis.

Kreditoru parādi

Sagatavojot finanšu pārskatus, Sabiedrības vadībai ir jāveic aprēķini un jāizdara pieņēmumi, kas ietekmē finanšu pārskatos

uzrādīto aktīvu un pasīvu novērtējumu uz finanšu pārskatu sastādīšanas dienu, kā arī konkrētajā pārskata periodā uzrādītos

ieņēmumus un izdevumus. Vadība ir veikusi peļņas vai zaudējumu novērtējumu un uzskata, ka finanšu pārskati atspoguļo patieso

finanšu stāvokli, pamatojoties uz visu pašreiz pieejamo informāciju.

17



(2) Neto apgrozījums:

Darbības veids NACE kods 2022 2021

EUR EUR

86 20 252 813     19 917 623     

86 818 013          782 906          

86 1 090 585       984 003          

Valsts kompensācijas COVID-19 ierobežošanai un seku novēršanai 86 1 061 133       3 255 171       

Kopā 23 222 544     24 939 703     

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

Valsts Valsts kods 2022 2021

EUR EUR

LV       23 222 544 24 939 703     

Kopā 23 222 544     24 939 703     

(3)

2022 2021

EUR EUR

Izejvielu un materiālu iegādes izmaksas, t.sk.: 2 677 127       3 038 776       

medikamentu, medinstrumentu, medicīnas materiālu u.t.t. iepirkšana 2 316 439      2 607 669       

produktu iepirkšanas izmaksas 124 617         98 300            

inventāra iegādes izmaksas 134 171         83 790            

saimniecisko materiālu, preču un kancelejas preču iepirkšanas izmaksas 101 900         249 017          

Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums 2 275 926       1 619 790       

Personāla izmaksas, t.sk.: 15 642 586     15 522 239     

darbinieku darba algas 12 697 610    12 596 511     

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 2 944 976      2 925 728       

Darbi un pakalpojumi saņemti no ārienes, t.sk.: 1 420 334       1 174 399       

arodārstu un speciālistu sniegtie medicīnas pakalpojumi 428 073         441 509          

elektroenerģijas iepirkšanas izmaksas 250 035         154 086          

nemedicīnisko ierīču tehniskā apkope un uzturēšana 213 702         203 215          

apkures iepirkšanas izmaksas 231 048         112 783          

ūdens un pārējo enerģētisko materiālu iegādes izmaksas 47 122           47 053            

medicīnas atkritumu utilizācija 57 951           59 491            

medicīnas iekārtu uzturēšanas pakalpojumi 50 425           55 818            

apdrošināšanas izmaksas 40 239           40 193            

pārējo pakalpojumu iepirkšanas izmaksas 101 739         60 251            

Neatskaitāmais priekšnodoklis 583 773          545 985          

Uzkrāto saistību neizmantotajiem atvaļinājumiem vērtību izmaksu izmaiņas,t.sk.: 58 896            280 796          

darbinieku darba algas 47 977           228 191          

10 919           52 605            

-                      658 741          

3 379              546                 

Kopā 22 662 021     22 841 272     

Uzkrājums saskaņā ar koplīgumu

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības – no pakalpojumu sniegšanas un preču

pārdošanas bez pievienotās vērtības nodokļa. 2022.gada apgrozījumā iekļautas saņemtās un arī paredzamās, bet vēl

nesaņemtās valsts kompensācijas Covid-19 ierobežošanai un seku novēršanai 42 318 EUR vērtībā.

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Valsts finansētie ieņēmumi (medicīniskie pakalpojumi)

Privātpersonu finansētie pakalpojumi (medicīnas pakalpojumi)

Par maksas pakalpojumiem, t.sk. patoloģijas nodaļā (morgs)

Latvija

18



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

(4) Administrācijas izmaksas

2022 2021

EUR EUR

Personāla darba alga 383 439          349 049          

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 90 285            82 303            

Gada maksājums ārstniecības riska fondā 14 204            16 682            

Uzkrāto saistību neizmantotajiem atvaļinājumiem vērtību izm. izmaiņas,t.sk.: 13 674            11 831            

personāla darba algas 11 085           9 572              

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 2 589             2 259              

Gada pārskata revīzijas izdevumi 4 800              4 400              

3 935              2 340              

Slimnīcu biedrību biedru nauda 3 000              -                      

6 607              431                 

Kopā 519 944          467 036          

(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

2022 2021

EUR EUR

Ieņēmumi no ERAF projektiem 2 277 555       1 405 310       

Dāvinājumi, ziedojumi un bezmaksas medikamenti 423 279          568 220          

Telpu noma 206 026          230 215          

Ieņēmumi no darījumiem t.sk. : 782 442          489 685          

618 893         406 383          

118 267         73 275            

36 058           2 450              

ieņēmumi no medicīnas materiālu pārdošanas 9 224             7 577              

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem samazinājums 4 931              101 420          

Uzkrājumu veidošanas samazinājums 658 741          -                      

Citi ieņēmumi 78 614            27 262            

Saņemtās soda naudas un līgumsodi 741                 18 488            

Kopā 4 432 329       2 840 600       

Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos gados saņemto finanšu palīdzību

Saņem-

šanas gads
Summa, EUR Nosacīju-mi

2018-2022 3 228 913          

*

2020-2021 191 005             

**

Projekts Nr. 9.3.2.0/17/I/008

Citas izmaksas

Finanšu palīdzības sniedzējs

ieņēmumi no rezidentu, studentu apmācību un skolēnu nodarbināšanu vasaras 

brīvlaikā

ieņēmumi no pacientu pārvadāšanas, par ēdināšanu, medicīnas izziņām, 

pārtikas atkritumu realizācija u.c.

ieņēmumi no telpu īrniekiem un par citiem sniegtajiem pakalpojumiem

Stacionārās un ambulatorās 

veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana

*Projekts Nr. 9.3.2.0/17/I/008 “Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, attīstot veselības

aprūpes infrastruktūru SIA “RĒZEKNES SLIMNĪCA”” no 20.10.2017 līdz 31.12.2023.

Kopējās attiecināmās izmaksas 8 758 603,00 EUR: ERAF 7 436 737,35 EUR – 84,91%, Valsts budžets 961

425,53 EUR – 10,98%,Privātais finansējums 360 440,12 EUR -4,11%.

**Projekts Nr. 9.3.2.0/18/I/014 “Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA

„Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” no

01.10.2018.-31.12.2020. SIA “RĒZEKNES SLIMNĪCA” kā SIA “Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība”

Sadarbības partneris. Kopējās attiecināmās izmaksas 205 184,00 EUR.

Projekts Nr.ERAF 

Nr.9.3.2.0/18/I/014

Konsultatīvo un juridisko pakalpojumu izmaksas

Slimnīcas infrastruktūras 

uzlabošana, tehnoloģiju iegāde

Saņemšanas mērķis

19



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

2022 2021

EUR EUR

Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojums 1 135 111       1 545 231       

Uzkrātās saistības norēķiniem par prēmijām 607 318          -                      

Uzkrājumi ārkārtas remontdarbu veikšanai 398 409          -                      

Uzkrājumi paredzamajām saistībām tiesvedību procesos 141 152          -                      

Uzkrājumi administratīvās lietas ierosināšanā -                      670 430          

Uzkrājumi šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem 35 665            78 296            

Elektrības, apkures un ūdensapgādes pakalpojumi (pārdošanai) 37 094            25 920            

Darbinieku vervēšanas un apmācības izdevumi, komandējuma izdevumi 25 614            21 171            

Banku pakalpojumu izmaksas 6 600              6 315              

Samaksātās soda naudas un līgumsodi 52                   1 977              

Pabalsti darbiniekiem saskaņā ar koplīgumu 1 324              1 622              

Kompensācija par darbnespējas zaudējumu saskaņā ar tiesas lēmumu -                      1 342              

Izslēgto pamatlīdzekļu atlikušās vērtības norakstīšana 6 489              941                 

Citas izmaksas 17 424            10 999            

Kopā 2 412 252       2 364 244       

(7) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

2022 2021

EUR EUR

Procentu ieņēmumi -                      1 646              

Kopā -                      1 646              

Bilances 

vērtība 

izslēgšanas 

brīdī

Atsavinā-

šanas 

ieņēmumi

Atsavināšanas 

izdevumi

Bruto 

ieņēmumi 

vai izdevumi

EUR EUR EUR EUR

1 772         -                 -                         (1 772)         

4 440         -                 -                         (4 440)         

277            -                 -                         (277)            

Kopā 6 489         -                 -                         (6 489)         

Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas un likvidācijas

Peļņa vai zaudējumi no 

objekta atsavināšanas

EUR

(1 772)                                       

(6 489)                                       

(4 440)                                       

(277)                                          

Ilgtermiņa 

ieguldījumu objekts

Medicīnas un 

tehnoloģiskās iekārtas

Pārējie pamatlīdzekļi 

un inventārs

Ilggadīgie stādījumi

20



(8) Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču 

zīmes un tamlīdzīgas tiesības
Nemateriālie ieguldījumi kopā

EUR EUR

01.01.2022 88 771                                                       88 771                                       

(21 586)                                                      (21 586)                                     

31.12.2022 67 185                                                       67 185                                       

Uzkrātais nolietojums 01.01.2022 72 047                                                       72 047                                       

12 127                                                       12 127                                       

(21 586)                                                      (21 586)                                     

Uzkrātais nolietojums 31.12.2022 62 588                                                       62 588                                       

Atlikusī vērtība 01.01.2022 16 724                                                       16 724                                       

Atlikusī vērtība 31.12.2022 4 597                                                         4 597                                        

Aprēķinātais nolietojums 

Uzskaites vērtība

Uzskaites vērtība

Atsavināto, likvidēto vai 

Atsavināts vai likvidēts 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

21



(9) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Nekustamie 

īpašumi

Tehnoloģiskās 

iekārtas un ierīces

Pārējie 

pamatlīdzekļi un 

inventārs

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu izmaksas

Avansa 

maksājumi par 

pamatlīdzek-

ļiem

Pamatlīdzekļi 

kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

01.01.2022 11 072 878     11 555 253         2 656 805          478 655              251 925         26 015 516        

-                      297 542              370 175             1 825 333           -                     2 493 050          

(2 059)             (698 805)             (47 649)              (50 652)          (799 165)            

373 113          -                          -                         (373 113)            -                     -                         

-                      198 702              -                         -                         (198 702)        -                         

31.12.2022 11 443 932     11 352 692         2 979 331          1 930 875           2 571             27 709 401        

Uzkrātais nolietojums 01.01.2022 8 223 096       6 784 179           1 686 615          -                         -                     16 693 890        

1 097 965       1 861 364           439 581             -                         -                     3 398 910          

(287)                (694 365)             (47 373)              -                         -                     (742 025)            

Uzkrātais nolietojums 31.12.2022 9 320 774       7 951 178           2 078 823          -                         -                     19 350 775        

Atlikusī vērtība 01.01.2022 2 849 782       4 771 074           970 190             478 655              251 925         9 321 626          

Atlikusī vērtība 31.12.2022 2 123 158       3 401 514           900 508             1 930 875           2 571             8 358 626          

Atsavināto, likvidēto vai pārvietoto 

pamatlīdzekļu nolietojums

Pārvietots uz citu posteni (izveidots no 

avansa maksājumiem)

2022.gada 31.decembrī sabiedrībai piederošās zemes kadastra vērtība ir 61 672 EUR (31/12/2021: 61 672 EUR), ēkām kadastra vērtība uz

2022. gada 31.decembri ir 960 394 EUR (31/12/2021:960 394 EUR).

Aprēķinātais nolietojums 

Uzskaites vērtība

Uzskaites vērtība

Vērtības palielinājums 

Vērtības palielinājums (izveidots no 

nepabeigto objektu izmaksām) 

Atsavināts vai likvidēts 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

22



(10) Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

2 820               10 127             

Kopā 2 820               10 127             

Informācija par pārējiem aizdevumiem un citiem ilgtermiņa debitoriem:

Summa pārskata 

perioda sākumā

Izmaiņas 

pārskata 

periodā 

Atlikums 

pārskata 

perioda beigās 

EUR EUR EUR

10 127                (7 307)              2 820               

Kopā 10 127                (7 307)              2 820               

(11) Pircēju un pasūtītāju parādi

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

303 347           398 838           

(142 180)          (142 168)          

Kopā 161 167           256 670           

Uzkrājumu šaubīgiem debitoru parādiem izmaiņas

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

142 168           175 276           

35 665             78 295             

Samazinājums (atmaksātie parādi) (4 755)              (95 491)            

(30 898)            (15 912)            

Uzkrājumu atlikums gada beigās 142 180           142 168           

(12) Citi debitori

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

Norēķini ar darbiniekiem 1 089               -                       

Piegādātāju veiktie maksājumi 72                    -                       

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 2 072               8 212               

Nodokļu pārmaksa 120 978           -                       

Kopā 124 211           8 212               

(13) Nākamo periodu izmaksas

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

Tehnoloģisko iekārtu uzturēšanas izmaksas 13 786             5 897               

Darbinieku veselības apdrošināšana 1 039               1 079               

Nelaimes gadījumu apdrošināšana 16                    519                  

Transportlīdzekļu civiltiesiskā apdrošināšana 548                  500                  

Kopā 15 389             7 995               

(14) Uzkrātie ieņēmumi

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

42 318             916 349           

407 549           400 480           

353 213           236 709           

2 814               4 395               

Kopā 805 894           1 557 933        

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

Norakstīti zaudētie parādi

Nosaukums

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi projekta ietvaros iegādātajām iekārtām 3. 

līdz 5. gada uzturēšanas izmaksām

 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi projekta ietvaros iegādātajām iekārtām 

3. līdz 5. gada uzturēšanas izmaksām 

Palielinājums

Uzkrājumu atlikums gada sākumā

Uzkrātie ieņēmumi par valsts finansētajiem stacionārajiem pakalpojumiem

Uzkrātie ieņēmumi par privātpersonu apmaksātajiem veselības aprūpes

pakalpojumiem

Uzkrātie ieņēmumi par valsts finansētajiem ambulatorajiem pakalpojumiem

Uzkrājumi šaubīgiem debitoru parādiem

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība

Uzkrātie ieņēmumi par valsts kompensācijām Covid-19 ierobežošanai un seku novēršanai

23



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

(15) Nauda

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

16 163 559      14 164 600      

12 350             25 950             

5 421               6 357               

220                  200                  

Kopā 16 181 550      14 197 107      

(16) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

(17) Citi uzkrājumi

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

Uzkrājums līguma neizpildes nodrošinājumam 670 430           670 430           

Uzkrājums saskaņā ar koplīgumu -                       658 741           

Uzkrājums ārkārtas remontdarbiem 398 409           -                       

Uzkrājums paredzamajiem tiesvedības procesiem 141 152           -                       

Kopā 1 209 991        1 329 171        

Uzkrājumu izmaiņas

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

1 329 171        18 166             

Palielinājums 539 561           1 329 171        

(658 741)          (18 166)            

Uzkrājumu atlikums gada beigās 1 209 991        1 329 171        

(18) No pircējiem saņemtie avansi

31.12.2022 31.12.2021

Tajā skaitā ilgtermiņa saņemtie avansi : EUR EUR

-                       3 081 537        

2 917 606        201 174           

Kopā 2 917 606        3 282 711        

(19) Nākamo periodu ieņēmumi

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

2 041 655        3 177 047        

3 215 748        3 238 381        

Nākamo periodu ieņēmumu atlikums gada beigās 5 257 403        6 415 428        

Nākamo periodu ieņēmumu izmaiņas:

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

8 685 500        5 675 123        

(1 590 878)       3 010 377        

Nākamo periodu ieņēmumu atlikums gada beigās 7 094 622        8 685 500        

Saņemtie avansi proj. 9.3.2.0/17/I/008 ietvaros, kas tiks samazināti 2 līdz 5 gadu laikā

Saņemtie avansi NVD līgumu ietvaros 

Saņemto kapitāla dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2 līdz 5 

gadu laikā

Saņemto kapitāla dotāciju daļa, kas tiks iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā ilgāk kā 5 

gados pēc pārskata gada beigām

Izmaiņas pārskata gadā

Samazinājums

Uzkrājumu atlikums gada sākumā

Nākamo periodu ieņēmumu atlikums gada sākumā

Nauda ceļā

2022. gada 31. decembrī akciju vai daļu kapitāls ir pilnībā apmaksāts. Tas sastāv no 9 984 457 kapitāla daļām, kuru

nominālvērtība ir 1 EUR. 

Maiņas nauda

Naudas līdzekļi maksājumu kontos

Naudas līdzekļi kasē

Īstermiņa saņemto avansu daļa netiek uzrādīta, jo avanss tiek dzēsts pēc faktiskās izpildes un nav nosakāms kā konstanta 

summa. 2022.gadā saņemtā avansa summa NVD līguma ietvaros pievienota projekta 9.3.2.0/17/I/008 avansa summai.

24



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

31.12.2022 31.12.2021

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR

Projekts Nr. 9.3.2.0/17/I/008 3 228 913        3 025 790        

NVD līgums Nr.2/8-2021 793 834           1 587 667        

NVD līgums Nr.2/131-2021 341 219           985 080           

188 823           358 707           

NVD līgums Nr.9/220-2021 101 486           202 973           

NVD līgums Nr.2/47-2021 67 728             135 455           

Projekts Nr.9.3.2.0/18/I/014 45 321             86 106             

Ginekoloģijas nodaļas infrastruktūras uzlabošana 16 477             21 913             

Dāvinājumi 19 346             10 570             

Plaušu ventilācijas iekārtu iegāde 292                  1 167               

453 964           -                       

Kopā 5 257 403        6 415 428        

31.12.2022 31.12.2021

Īstermiņa nākamo periodu ieņēmumi EUR EUR

NVD līgums Nr.2/8-2021 793 834           793 834           

NVD līgums Nr.2/131-2021 492 540           492 540           

NVD līgums Nr. 9/27-2021 151 321           -                       

-                       449 269           

169 884           241 060           

NVD līgums Nr.9/220-2021 101 486           101 486           

Ēkas rekonstruētā staru diagnostikas nodaļas modernizēšanai -                       68 561             

NVD līgums Nr.2/47-2021 67 728             67 728             

Projekts Nr.9.3.2.0/18/I/014 40 785             40 785             

Ginekoloģijas nodaļas infrastruktūras uzlabošana 5 716               5 716               

Dāvinājumi 13 050             5 285               

Plaušu ventilācijas iekārtu iegāde 875                  3 500               

NPI INFUSOMAT FMS ENGL. 200-240V aparatūras dāvinājums -                       308                  

Kopā 1 837 219        2 270 072        

(20) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

302 291           678 943           

(302 291)          (376 652)          

-                       302 291           

Nodokļu pārmaksa atšifrēta 12.piezīmē.

Nodokļu un valsts sociālās iemaksas gada sākumā

Projekts 3DP/3.1.5.3.1/09/IPIA/VSMTA/008

Projekts 3DP/3.1.5.3.1/11/IPIA/VEC/008 (renovācija)

Izmaiņas pārskata gadā

NVD līgums Nr. 9/27-2021

Projekts 3DP/3.1.5.3.1/11/IPIA/VEC/008 (renovācija)

Nodokļu un valsts sociālās iemaksas gada beigās

25



Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA", reģ.Nr. 40003223971

18.novembra iela 41, Rēzekne, LV-4601

(21) Pārējie kreditori

31.12.2022 31.12.2021

Īstermiņa pārējie kreditori EUR EUR

862 111           850 859           

Pārējie norēķini 8 220               10 417             

Kopā 870 331           861 276           

(22) Uzkrātās saistības

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

1 031 489        958 919           

607 318           -                       

Uzkrātas saistības par norēķiniem ar piegādātājiem 3 058               2 803               

Kopā 1 641 865        961 722           

(23) Vidējais darbinieku skaits

2022 2021

Valdes locekļi 2                      2                      

Pārējie darbinieki 691                  692                  

Vidējais darbinieku skaits 693                  694                  

(24) Personāla izmaksas

2022 2021

EUR EUR

Atlīdzība par darbu 12 965 282      12 841 195      

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 3 006 015        2 983 411        

Uzņēmuma riska valsts nodevas 2 959               2 974               

15 974 256      15 827 580      

(25) Informācija par valdes locekļu atlīdzību 

2022 2021

EUR EUR

115 766           104 365           

27 309             24 620             

9                      9                      

Kopā 143 084           128 994           

(26) Ziņas par izsniegtiem galvojumiem, garantijām un citām iespējamām saistībām un ieķīlātiem aktīviem

(27) Svarīgi notikumi kopš pārskata gada beigām

(28) Finanšu instrumenti un finanšu riski

(29) Ziņas par tiesvedībām, kurām ir svarīga nozīme sabiedrības darbībā

1.    Civillieta Nr. C71227322

2.    Civillieta Nr. C26063822

3.    Administratīvā lieta Nr. A420252922

(30) Priekšlikumi par sabiedrības peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu

Ivars Zvīdris

(Valdes loceklis)

*Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Uzkrātās saistības prēmiju izmaksām

Sabiedrības valde ierosina pārskata gada peļņu novirzīt Sabiedrības attīstībai.

Valsts sociālas apdrošināšanas iemaksas

Uzņēmuma riska valsts nodevas

Atlīdzība par darbu

Norēķini par darba algu

Kopā personāla izmaksas

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem

Sabiedrībai nav ārpusbilances saistību un ieķīlātu aktīvu.

Sabiedrības nozīmīgākais finanšu instruments ir nauda, kā galvenais uzdevums ir nodrošināt Sabiedrības saimnieciskās

darbības finansējumu. Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido pamatlīdzekļi, pircēju un pasūtītāju parādi, kā arī naudas

līdzekļi kredītiestādēs. Finanšu saistību lielāko daļu veido parādi piegādātājiem par precēm un pakalpojumiem. Pārskata

gadam noslēdzoties, Sabiedrībai nav aktuālu kredītsaistību kredītiestādēs.

(paraksts*)Marita Zeltiņa (paraksts*)

(Valdes priekšsēdētājs) paraksts

Kopš pārskata perioda beigām nav notikuši notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pārskata saturu un kā rezultātā šajā finanšu

pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kas būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Gada pārskatu sagatavoja:

paraksts

Natālija Petrova (paraksts*)

paraksts(Galvenā grāmatveža 

pienākumu izpildītājs)

26



 

  

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA" dalībniekam 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši sabiedrības ar ierobežotu atbildību "RĒZEKNES SLIMNĪCA" (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā 

ietvertā finanšu pārskata no 9. līdz 26. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci 2022. gada 31. decembrī,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, kā arī  

• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu 

informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

"RĒZEKNES SLIMNĪCA" finansiālo stāvokli 2022.gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas 

plūsmu gadā, kas noslēdzās 2022.gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju 

saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas 

noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu 

pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā 

(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  

▪ informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā, 

▪ vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 4. līdz 8. lapai.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 

veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 

Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 

informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, 

un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, mēs 

secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības 

lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, 

prasībām. 

 

 

 



Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu 

pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar 

vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ 

izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 

sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 

piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas 

alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas procesa 

uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas 

būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa 

pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. 

Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 

profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas 

neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 

pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas 

neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var 

ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu 

atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem 

atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās 

informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, 

kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība 

pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, 

ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 

pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē 

Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, 

un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles 

trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

Sabiedrība ar ierobežoto atbildību  

„REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” 

Licence Nr. 30 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Sandra Vilcāne 

Valdes locekle  

Atbildīgā zvērinātā revidente 

Sertifikāts Nr.30 

 

Rīga, Latvija 

2023.gada 15.marts 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 
 


